SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 269, DE 2020

Retirada do RQS 264/2020.

DESPACHO: Deferido

AUTORIA: Senador Fernando Bezerra Coelho (MDB/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 269/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/141664

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do RQS 264/2020, que "destaque para

votação em separado dos §§ 14 a 17 e 19 do art. 2° da Lei nº 13.982, de 2 de abril de

2020, na forma do art. 1º do PL 873/2020 - SCD".

JUSTIFICAÇÃO

Considerando a alteração do relatório, que atendeu a pretensão do

presente requerimento de supressão dos §§ 14 a 17 e 19 do art. 2° da Lei nº 13.982,

de 2 de abril de 2020, na forma do art. 1º do Substitutivo ao PL 873/2020, requeiro

a retirada definitiva do mesmo.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2020.

Senador Fernando Bezerra Coelho
(MDB - PE)

Líder do Governo no Senado

S
F

/
2

0
1

3
3

.
8

6
8

6
3

-
3

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 269/2020.